
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

10 августа 2021 года                                                                             № 17-2

     

О специальных местах для размещения печатных агитационных  

материалов на территории каждого избирательного участка 

  

 В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 68 

Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации», пунктом 8 статьи 57 Закона Санкт-Петербурга от 17 февраля 

2016 № 81-6 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Санкт-

Петербурга», территориальная избирательная комиссия № 16, 

осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному избирательному 

округу 216 Город Санкт-Петербург – Центральный одномандатный 

избирательный округ р е ш и л а: 

1. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга – Муниципальный округ 

Дворцовый округ выделить и оборудовать на территории каждого  

избирательного участка специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов согласно приложению № 1 к настоящему 

решению. 

2. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга - Муниципальный округ 

Литейный округ выделить и оборудовать на территории каждого  



избирательного участка специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3. Предложить органам местного самоуправления внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга - Муниципальный округ  

№ 78 выделить и оборудовать на территории каждого  избирательного 

участка специальные места для размещения печатных агитационных 

материалов согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Направить копии настоящего решения в органы местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований, указанных в 

пункте 1, 2, 3 настоящего решения. 

 5. Направить копию нестоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

7. Разместить настоящее решение на сайте территориальной 

избирательной комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                     Сердюк О.В. 

 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии № 16                                                      Глазырин Ф.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению ТИК № 16  

от 10.08.2021 №  17-2 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга –

Муниципальный округ Дворцовый округ  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 

1. 2180 Набережная реки Мойки, д.5 

2. 2181 Невский пр., 14 

3. 2182 Большая Конюшенная ул., д. 7 

4. 2183 Малая Садовая ул., д. 3/54 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению ТИК № 16  

от 10.10.2021 №  17-2 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга –

Муниципальный округ Литейный  округ  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 

1. 2184 ул. Шпалерная, д.3 

2. 2185 ул. Шпалерная, д.33 

3. 2186 ул. Чайковского, д.27 

4. 2187 ул. Кирочная, д.8 

5. 2188 Соляной пер., д.16 

6. 2189 Соляной пер., д.16 

7. 2190 ул. Моховая, д.3 

8. 2191 ул. Моховая, д.39 

9. 2192 ул. Моховая, д.22 

10. 2193 ул. Короленко, д.8 

11. 2194 ул. Маяковского, д.37 

12. 2195 ул. Артиллерийская, д.10 

13. 2196 ул. Маяковского, д.24 

14. 2197 наб. реки Фонтанки, д.32 

15. 2198 ул.Жуковского, д.6 

16. 2199 ул. Чехова, д.5 

17. 2200 Невский пр., д. 96/1 

18. 2201 Невский пр., д. 96/1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Приложение № 3 

к решению ТИК № 16  

от 10.08.2021 №  17-2 

 

Перечень специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов, расположенных на территории 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга – 

Муниципальный округ № 78  

 

№ 

п/п 

№ 

избирательного 

участка 

Адрес расположения специальных мест для 

размещения печатных агитационных 

материалов 

1. 2202 наб. Канала Грибоедова, д.27 

2. 2203 ул. Казанская, д.8-10 

3. 2204 ул. Думская, д.5/22 

4. 2205 ул. Гороховая, д.42 

 


